
 

                                      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ  ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ 
Αυτοτελές Τμήμα Δημάρχου 
Ληλαντίων & Μεγασθένους  
Χαλκίδα  341 00 
Τηλ: 2221 3 55111-2   
dimarxos@dchalkideon.gr  
www.dimoschalkideon.gr  
 

 
 

 
Χαλκίδα  3/01/2025 
Αρ. πρωτ. 152 

 
ΘΕΜΑ: Μεταβίβαση αρμοδιότητας 
 

Η Δήμαρχος Χαλκιδέων 
Αρ. αποφ. 31/2025 

  
Έχοντας υπόψιν: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως τροποποιήθηκε από την 

παρ.1 του άρθρου 68 του ν.4555/2018 (Α’ 133) Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, από το άρθρο 5 του 

ν.4623/2019 (Α' 134), από το άρθρο 47 του Ν.4647/19 (Α’ 204), το άρθρο 3 του Ν. 5056/23 και το 

άρθρο 118 του ν. 5079/23. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως τροποποιήθηκε από το 

άρθρο 33 του ν.4483/2017 (Α’ 107) και της παρ. 3 ε' άρθρου 3 ν.4051/2012 (Α' 40), αναφορικά με 

την αντιμισθία. 

4. Το άρθρο 30 του ν. 5056/23 

5. Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B’) απόφαση ΥΠ.ΕΣ. 

"Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας, σύμφωνα με 

το ν. 3852/2010, όπως ισχύει." 

6. Την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ.1333/110822/27.12.2023: «Αντιδήμαρχοι» 

7. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2021 (Ελληνική 

Στατιστική Αρχή 2846 / Β4 – 461/21.04.2023) για τον Δήμο Χαλκιδέων, σύμφωνα με τα οποία ο 

πληθυσμός του ανέρχεται στους 109.256 κατοίκους. 

8. Το γεγονός ότι στο Δήμο μπορεί να ορισθούν 11 Αντιδήμαρχοι και 4 άμισθοι Αντιδήμαρχοι. 

9. Την υπ΄αρ. 60/15/2-1-2025 απόφαση Δημάρχου Χαλκιδέων με θέμα: Ορισμός Αντιδημάρχων 

Δήμου Χαλκιδέων. 

10. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου Χαλκιδέων (ΦΕΚ 1749/Β΄/17-5-2018, με τις 

αλλαγές αυτού). 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 
 
Μεταβιβάζει την αρμοδιότητα Διαχείρισης αδεσπότων ζώων και την εύρυθμη λειτουργία του 

mailto:xalkida.press@dchalkideon.gr
ΑΔΑ: ΨΚΣ3ΩΗΑ-ΤΣ6



 

Κυνοκομείου, από τον Αντιδήμαρχο κ. Χαράλαμπο Κώσταρο στον Αντιδήμαρχο κ. Αθανάσιο  
Τριανταφύλλου. 
 
Σημειώνεται ότι η ισχύς της παρούσας άρχεται με την κοινοποίησή της και λήγει με την μερική ή 

ολική ανάκλησή της.  

Η παρούσα να αναρτηθεί στο δικτυακό τόπο «Διαύγεια» και στην ιστοσελίδα του Δήμου 

Χαλκιδέων (υπ’ αριθμ.110822/1333/27-12-2023 Εγκύκλιος του ΥΠΕΣ) 

 
 
 
 
                                                         
                                                                                                    Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ  
 

 

    

                                                                                                            ΕΛΕΝΗ Σ. ΒΑΚΑ  

 

ΑΔΑ: ΨΚΣ3ΩΗΑ-ΤΣ6


		2025-01-03T15:47:20+0200
	Athens




